[image: ]
	Все материалы взяты с сайта www.plan-bankrotstva.ru

Тел.: +7 (495) 150-06-77
e-mail: law@plan-bankrotstva.ru

Финансовому управляющему
Ивановой Марии Алексеевне
г. Москва, ул. Велозаводская, д. 13/5, офис 6
(адрес для почтовой корреспонденции)

Свободина Виктора Викторовича,
дата рождения: 01.01.1980 г.
паспорт РФ: 44 44 555666
выдан паспортным столом №3 22.04.2015 г.,
зарегистрированного по адресу: г. Москва, ул. Пушкинская, д. 26, кв. 1

Заявление должника на право пользования счетом

«01» марта 2018 года решением Арбитражного суда г. Москвы по делу А40-123/2018 я, Свободин Виктор Викторович, признан банкротом (неплатежеспособным), в отношении меня введена процедура реализации имущества гражданина сроком на шесть месяцев. Финансовым управляющим по делу назначена Иванова Мария Алексеевна.
Прошу Вас разрешить мне использовать расчетный счет №123456789101213 ПАО «Сбербанк России» филиал «Центральный» ПАО «Сбербанк России», открытый на мое имя, для снятия наличных денежных средств, перечисляемых мне в качестве заработной платы.
В настоящее время я являюсь единственным членом семьи, состоящей из четырех человек, который имеет постоянный источник дохода.
Моя супруга, Свободина Виктория Викторовна, в настоящее время временно не работает, состоит на учете в Департаменте труда и защиты населения. Пособие по безработице не получает.
У нас с супругой на иждивении находятся двое несовершеннолетних детей: Свободин Святослав Викторович, 01.08.2011 года рождения, и Свободин Станислав Викторович, 02.09.2012 года рождения.
Моя заработная плата составляет в среднем 68 000 (шестьдесят восемь тысяч) рублей.
Минимальный прожиточный уровень в г. Москве в настоящий момент установлен Постановлением Правительства Москвы № 952-ПП от 05.12.2017 г. и составляет:
· на душу населения – 16 160 рублей;
· на трудоспособное население – 18 453 рубля;
· на пенсионеров – 11 420 рублей;
· на детей – 13 938 рублей.

Таким образом, минимальный прожиточный минимум, необходимый моей семье составляет: 64 782 (шестьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят два) рубля, рассчитанных по следующей схеме: 18 453 + 18 453 + 13 938 + 13 938 руб.
Кроме того, мы обязаны оплачивать коммунальные услуги, услуги по предоставлению электроэнергии, взносы на капитальный ремонт квартиры, в которой мы проживаем с семьей. Средний совокупный размер указанных обязательных платежей составляет не менее 8400 (восемь тысяч четыреста) рублей.
С помощью моей заработной платы я смогу частично покрывать ежемесячные расходы моей семьи.

Приложение:
1. Справка о заработной плате.
2. Квитанция со сведениями о коммунальных платежах.

                                        ______________/Свободин В.В.

image1.png
a MOLUB